Segunda-feira, 07 de Junho de 2021
Diário Oficial

66666 RIBEIRÃO PRETO - SP

CNPJ Nº 43.581.974/0001-19

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA
Pregão Presencial nº 006/2021

LICITAÇÃO DIFERENCIADA COM COTA RESERVADA PARA
MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL.

LICITAÇÃO COM LOTE PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSI-
VA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, CON-
FORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEM-
BRO DE 2006, COM AS ALTERAÇÕES INTRODUZIDAS
PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147, DE 07 DE AGOSTO
DE 2014.
Proc. 059/2021 - Objeto: Registro de Preços para aquisição
de 600 (seiscentos) postes em aço galvanizado para sinali-
zação de trânsito.
Fica redesignada NOVA DATA para o pregão em epígrafe,
cuja sessão pública de processamento será realizada no dia
21/06/2021, às 10:00h, na Rua General Câmara, nº 2.910 -
Jd. Presidente Dutra - Ribeirão Preto, Estado de São Paulo.
Retirada do Edital diretamente no site:
www.transerp.ribeiraopreto.sp.gov.br.
Os demais prazos e condições do Edital permanecem inal-
terados.

Ribeirão Preto, 07 de junho de 2021
PASCOAL BOARETO

Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA
Pregão Presencial nº 007/2021

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREEN-
DEDOR INDIVIDUAL, CONFORME LEI COMPLEMENTAR
Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, COM AS ALTERA-
ÇÕES INTRODUZIDAS PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147,
DE 07 DE AGOSTO DE 2014.

Proc. 036/2021 - Objeto: Fornecimento, mediante Sistema
de Registro de Preços, de materiais de limpeza e descartáveis.
Fica redesignada NOVA DATA para o pregão em epígrafe,
cuja sessão pública de processamento será realizada no dia
18/06/2021, às 09:30h, na Rua General Câmara, nº 2.910 -
Jd. Presidente Dutra - Ribeirão Preto, Estado de São Paulo.
Retirada do Edital diretamente no site:
www.transerp.ribeiraopreto.sp.gov.br.
Os demais prazos e condições do Edital permanecem inal-
terados.

Ribeirão Preto, 07 de junho de 2021
PASCOAL BOARETO

Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

LEI Nº 14.569
DE 02 DE JUNHO DE 2021

Projeto de Lei nº 64/2021
Autoria do Vereador Marcos Papa

INCLUI OS INCISOS V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII E PARÁ-
GRAFO ÚNICO NO ARTIGO 2º DA LEI ORDINÁRIA Nº
14.478 DE 05 DE JUNHO DE 2020, CONFORME ESPECI-
FICA.
Faço saber que a Câmara Municipal de Ribeirão Preto re-

PODER LEGISLATIVO
Câmara
Câmara Municipal de Ribeirão Preto

Transerp
Empresa de Trânsito e Transporte Urbano de Ribeirão Preto S/A

jeitou, em sessão ordinária realizada no dia 01/06/2021, o
Veto Total ao Projeto de Lei nº 64/2021, e eu, Alessandro
Maraca, Presidente, nos termos do Artigo 44, Parágrafo 6º,
da Lei Orgânica do Município de Ribeirão Preto, promulgo a
seguinte Lei:
Artigo 1º - O artigo 2º da Lei nº 14.478 de 05 de junho de 2020
passa a vigorar com a seguinte redação:
Artigo 2º - As informações a serem divulgadas devem conter:
I - (omissis);
II - (omissis);
III - (omissis);
IV - (omissis);
V -  número de pacientes aguardando leitos de UTIs para
tratamento da Covid-19;
VI - número de pacientes aguardando leitos de Enfermarias
destinadas para tratamento da Covid-19;
VII - número total de respiradores disponíveis e o número de
respiradores em uso nos leitos de enfermaria e UTI Covid-19;
VIII - número de profissionais de saúde em atuação;
IX - número de profissionais de saúde afastados por contá-
gio;
X - número de profissionais afastados por exaustão (licença
médica, férias e outros);
XI - número de profissionais de saúde que pediram demis-
são;
XII - número de profissionais de saúde que estão em falta por
unidade e/ou a necessidade de novas contratações.
Parágrafo Único - Referente aos itens VIII, IX, X, XI e XII, a
atualização será semanal, sendo padronizada sua publica-
ção às sextas-feiras.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

ALESSANDRO MARACA
Presidente

Publicada na Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de
Ribeirão Preto, aos 02 de junho de 2021.

FERNANDO MARCOS RAMOS
Coordenador Legislativo

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico nº 02/2021

Processo nº 334/2021
Contrato nº 334/2021

Contratante: Câmara Municipal de Ribeirão Preto.
Contratada: Econtherm Climatização LTDA-ME.
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado tipo
split high-wall e ar condicionado tipo janela da Câmara Muni-
cipal de Ribeirão Preto.
Do Preço: Valor Mensal: R$ 1.443,75 (um mil, quatrocentos
e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos).
Valor Global: R$ 10.106,25 (dez mil, cento e seis reais e vinte
e cinco centavos).
Dos Prazos: O prazo do presente contrato será até 31 de
dezembro de 2021, com vigência a partir de sua assinatura.
Do Suporte Financeiro: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica.

Ribeirão Preto, 1º de junho de 2021
ALESSANDO DA SILVA FIRMINO

Presidente

A SOUSA & MANZOLI CAÇAMBAS LTDA.-ME, torna públi-
co que solicitou junto à Secretaria Municipal do Meio Am-
biente, através do Processo nº 02.2014.025489-3, a Reno-
vação da Licença de Operação, para atividade de Coleta de
Transporte de Resíduos da Construção Civil, na Rua Doutor
Silvio Aoyama, 216, Jd. Iara, município de Ribeirão Preto -
SP.

INEDITORIAIS